[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 октября 2022 года                                                                                                            № 843

 г. Кемь

	О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 19 декабря 2018 года № 1103

Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение о плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Кемского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации Кемского муниципального района от 19 декабря 2018 года № 1103 «О Положении о плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Кемского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», дополнив пункт 10 абзацем следующего содержания:
 «за детьми из семей постоянно проживающих на территории Республики Карелия граждан, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан Российской Федерации, направленных для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 17 октября 2022 года.
Глава администрации

Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                              С.В. Долинина